证券代码：000581 200581   证券简称：威孚高科 苏威孚 B   公告编号：2023-038

无锡威孚高科技集团股份有限公司

关于对外担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、 担保情况概述

无锡威孚高科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 26 日召

开了第十届董事会第十六次会议，审议通过了《关于 2023 年度对外担保额度预计的

议案》，同意为合并报表范围内的子公司 VHIT S.p.A. Società Unipersonale（以下简

称“VHIT”）提供额度不超过人民币 55,000 万元（或等值外币）的担保。担保范围

包括但不限于申请融资业务发生的融资类担保（包括贷款、银行承兑汇票、外汇衍生

品交易、信用证、保函等业务）以及日常经营发生的履约类担保。本次对外担保额度

授权期限为自公司第十届董事会第十六次会议审议通过之日起 12 个月内有效，额度

范围内可循环使用。具体内容详见公司于 2023 年 4 月 28 日在巨潮资讯网披露的《关

于 2023 年度对外担保额度预计的公告》（公告编号 2023-017）。

二、 担保进展情况

VHIT 由于自身经营模式产生了增值税留抵，并取得了增值税退税款，意大利税

务局要求其提供覆盖其退税金额及税局支付利息总额三年期的增值税担保函。为保证

VHIT 生产经营顺利开展，公司拟对其与意大利税务局涉及增值税退税金额及税局支

付利息总额提供担保。

近日，公司与招商银行股份有限公司无锡分行签订了《开立见索即付保函/备用

信用证申请书》，约定由公司为 VHIT 提供 9,881,563.80 欧元担保，担保有效期自意

大利税务局接收保函之日起三年。

上述担保金额在年度预计担保额度内，无需提交公司董事会或股东大会审议。

三、 本次担保额度使用情况

单位：人民币万元

担保

方

被担

保方

担保方直

接或间接

持股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

2023 年

度经审批

担保额度

本次担保前

被担保方担

保余额

本次担保后

被担保方担

保余额

剩余可

用担保

额度

是否

关联

担保

威孚

高科
VHIT 100% 54.00% 55,000 0 7,784 47,216 否

说明：本公告中担保金额折算汇率以2023年6月30日的汇率中间价计算。

四、 被担保人基本情况

1、被担保人名称：VHIT S.p.A. Società Unipersonale

2、成立日期：2000年11月29日

3、注册地点：Strada Vicinale delle Sabbione, 5 -26010 OFFANENGO (Cremona) -

Italia

4、法定代表人：LA FORGIA CORRADO FELICE

5、注册资本：5,000,000.00 EUR

6、经营范围：机动车辆其他零件和附件的制造

7、股权结构：公司全资子公司Weifu Holding ApS持有100%股权

8、关联关系：系公司合并报表范围内的子公司

9、财务状况：

截至2022年12月31日，总资产76,202万元，负债总额59,269万元，净资产16,933万

元。2022年度实现营业收入79,620万元，利润总额-10,887万元，净利润-11,032万元。

截至2023年3月31日，总资产74,422万元，负债总额40,192万元，净资产34,231万

元。2023年1-3月，实现营业收入25,631万元，利润总额-128万元，净利润-128万元。

10、被担保人不属于失信被执行人

五、 担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证

2、担保金额：9,881,563.80 欧元

3、担保期限：自意大利税务局接收保函之日起三年

4、担保范围：增值税退税金额及税局支付利息总额

六、 累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保总额为 8,784 万元，占公司最近一期

经审计净资产比例为 0.5%；除合并报表范围内的担保外，公司及控股子公司无对外

担保的情形，也无逾期担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损

失的情形。

特此公告。

无锡威孚高科技集团股份有限公司董事会

                                             二○二三年七月十三日